EUPHORBIUM & ANTEUPHORBIUM.

Et ^{de} eius auctore Dioscoride lib. 3. cap. 96. Juba in Libya regnante primo inventum est: & ut Plinius lib. 25. cap. 7. Invenit rex Juba quan appellavit Euphorbian, mediu sui nomine & fratri Musa, a quo Divus Augustus conservatus fuit. Dioscoridi Libya arbor est ferula speciem habens, que in Atlante Mauritania monte nascitur, acerrimo liquore reserta, quem propter eximiam seruorem non circa metum incola colligunt: ventres oriles lotos arboris circumligant & elonginquo caudicem contra vulnerant, nude flatim copioſus liquor effluit. Plinius scribit foliis acanthinis spectari, & colligendi & adulterandi modum ex Dioscoride subjungit, qui herbam Eu-phorbian succum vero Euphorbium vocavit. Leo Africanus inter Africa plantas describit: herba, inquit, est ex toto aculeata, qua caput cardui cyl. emulatur: inter ejus ramos ab radice excurrent fructus cubitales & ampliores, crassitu-dine citruli, virides, granulosis quibusdam tuberculis distincti ut Citrulus, veluti caudices viginti & triginta ex eodem cepite. Rustici hos gladiis pungunt cum ad matari. item pervenerint: effluit autem humor lacti familiaris, qui pa-tet mox densatur & tandem fiscatnr utribus collectu. V. vide infra lib. 12. sect. 6.

Plantam ipsam primus Dodonæus expedit, que Bruxellis Anno 1570. est natu: quam ex Anglia una cum Anteu-phorio, à Lobelio accepimus.

- I. Euphorbium à Dodon. Lobel. Lugd. Lon.
Tabernæm. Gerar. pingit: de ipsis succo plu-
res egere, ut Matthiol. Cord. Lac. Cæſalp. Lugd.
& alii. *Eid. Dod. Ad. Lob. 1197*
- Euphorbia, Cord. hist. *Eid. 1163*

- II. Anteuphorbium, Dodon. Lob. Lugdun.

Cucalia anteuphorbium
L. 1168

Cast. Tabern. Ger.

Sic dictum à contrariais Euphorbio faculatibus, hoc enim adverius Euphorbiæ acrimoniam, indi-genis remedio esse fertur. Dodonæus hanc herbam ad Telephium referri posse cenier.

TRAGACANTHA.

Terrena quam G. et Hircispinam vertit, & de herba & de ejus lacryma dicitur. *Dioscoridi l. 3. c. 23.* Radice est latet & lignosa ac supra terram eminentia: a qua surculi humiles robusti latissime sunt: & in ipsis soliloa numerosa, tenuia, inter quae aculei siccè proferunt, quos ipsa occidunt, candidi, firmi recti, *Theophrasto g. hisp. 1.* lacrymum gignit: & 8. hisp. 9. & succus sponte consistit spissatusque lacrymæ modo: & 9. hisp. 15. large in Arcadia nascit, nec deterior Cretica existimat, sed etiam visu pulchrior. *Plinius l. 13. c. 21.* Creta gignit & Tragacanthæ spina alba radice multum prelatum apud Medos aut in Achaja nascenti. Sed de lacryma vide infra lib. 12. sect. 6.

I. Tragacantha.

Tragacantha, Matth. Ang. Ges. hor. Lac. Lon. Ad. Lob. Lugd. Clus. cur. post.

Tragacantha prima Tab.

Tragacantha sive Hircispina, Clus. in corol. ad

Dodon. gal. & Dodon. Ger.

II. Tragacantha humilior luteis floribus.

Tragacantha alterum genus, Rauwolf. & Lüdun. ap.

Addit & tertium floribus purpureis & speciosius.

POTERIUM.

Potericus secundum aliques dictum, quia potrix herba paludosum riguumque solam amat: & dicitur, quod nervis amica sit. *Dioscorides l. 3. c. 17.* Poterium Iones Neurada vocant, frutex grandis est, ramulis longis, mollius, sori modo levis ac flexibus, tenuibus, tragacanthæ proximus solii verò parvis & rotundis: totus autem frutex tenet lanos, lanagine obducitur, estque spinis horridus: flores sunt parvi & candidi: radices binum ternumque cubitorum firmae ac nervosæ, que proximi terram recte lacrymam fundunt gummi similem. *Plinio l. 27. c. 12.* Poterion aut Phrynon, aut neurada, qui eodem sero modo descripsit, nisi quem florem dicat longum herbacei coloris: at lib. 25. cap. 10. flores parvos tribuit.

I. Tragacantha affinis lanuginosa, sive Poterium.

Poterium, Matth. Cast. Ling. Tab. Ger.

Tragacantha altera forte Poterium, Clus. hisp. & hist. Lob. Lugd. Tab. forte & Bellonio.

Tragacantha primum genus, Rauwolf. & Lüdun. ap.

Spina hirci minor, Ger.

II. Poterio affinis foliis Pimpinelle spinosa, Chalcios sive Eeria, Ang.

Chalceion Anguillara, Lugd. Clus. hist.

Poterion, Ad. Lob. Lugd. Cæst. Tab. Ger.

Pimpinella spinosa, Clus. hisp. Cam.

Bellan, Rauwolf. & Lugd. ap.

Suebe legitima Dioicoridis & scindens in Graecia, Honos. Bellip. 2. ad Clus.

= designat Tragacantha.
nihil. lib.

DRYPIA. II = Plinii stimulosum, &

Drum Theophrasti i. hisp. 16. semel tantum meminit scribens, Acornam, Drypida, Acanum in genere spinosa esse, loco enim soli spinæ oritur. Sic dicitur. *Sed in òrbita id est σωδην, ρύτην, ξύτην à lancinando, par- gendo, vellicando, quod aculei suis attrahentes & colligere volentes vulneret.*

Spina umbella foliis vidua. *Drypis* ab Ang. & ex eo Lob. Ling. Tab. thus, Col.

ANONIS sive RESTABOVIS.

Anonis dicitur videtur à non juvando quod nullam utilitatem præbeat, cum aratoribus (hinc Remora aratri dicitur) inimica sit: nisi quis ex adverso nomen impositum censuerit. *Ornatis* quidam deducunt *Sed in òrbita* & *òrbita*, quasi dicas affini oblationem: nam ex Graecis quidam affirmant, affinos in eas volutare, & dorsum sub aculeis ejus herba tibenter extere. *Dioscorides lib. 3. cap. 21.* Anonis quam aliqui Ononida vocant ramos habet dodrantales, etiam majores & fruticosos, frequentibus geniculicubitalibus, multis alarum carni præditos & capitulus rotundis: foliolis paucis, tenuibus seu lenticulae, ad ruta aut lini præfatis solita accidentibus, subhirsutis, odoratis: ramulis spinis acutioribus horrent: radix candida est. *Ac Theophrasto b. 4.* *Ornatis* juxta solium aculeata est, altero quoque folio conditum: & c. 5. verum ramis aculeigerum est: folio ruta simile, sed per totum appositio caulem, ut retiniri coram ex intervallis totam speciem reperget: foliis ministrum & in filigra non undique septem edat. *Plinio lib. 21. cap. 15.* Ononis secundum spinas habet foliis